

V. Berdiin Olesens Fond

Mørkholtvej 15, Postboks 363, 6000 Kolding

CVR-nr. 74 25 32 10

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 9. april 2019.

Anne Marie Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Fonden oplyser navne på medlemmer af bestyrelsen i fondsoplysningerne i årsrapporten side 5. Fonden oplyser ikke detaljerede oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer, da bestyrelsen ikke anser det for nødvendigt, som følge af at V. Berdiin Olesens Fond er en mindre fond.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- | | |
|---|--|
| <p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p> | <p>Fonden følger ikke denne anbefaling.</p> <p>Fonden har ikke fastsat en øvre grænse for hvor mange år man kan være bestyrelsesmedlem, da der lægges mere vægt på engagement, kompetancer og arbejdsindsats. I henhold til fundatsens bestemmelser i §11 skal bestyrelsesmedlemmer fratræde med udgangen af den måned, hvori de fylder 75 år.</p> |
| <p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Fondens bestyrelse har fastsat en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen på 75 år.</p> |

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- | | |
|---|--|
| <p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |

3 Ledelsens vederlag

- | | |
|--|--|
| <p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
|--|--|

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.
- Fonden følger denne anbefaling. Der henvises til note for personaleomkostninger samt transaktioner med nærtstående parter.

Fondens uddelingspolitik

Uddelinger foretages i henhold til fundatsens formål, og til kategorierne som nævnt i §2 stk 2, 3 og 4, og der uddeles fremover mindst kr. 30.000 hvert år, fordelt på følgende kategorier:

§2 stk. 2: kr. 10.000

§2 stk. 3: kr. 15.000

§2 stk. 4: kr. 5.000.

Eventuelle yderligere uddelinger til arvingerne afhænger af ansøgningerne og af fondens økonomiske stilling. Hvis der ikke er ansøgninger fra arvinger uddeles de nævnte kr. 15.000 til samfundsmæssige forhold.

Der er i 2018 foretaget uddelinger til kategorierne i henhold til nedenstående:

§2 stk. 2: kr. 10.000

§2 stk. 3: kr. 10.000

§2 stk. 4: kr. 10.000

Bestyrelsen finder uddelingerne acceptable under hensyntagen til modtagne ansøgninger og til fondens økonomiske stilling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på -68.894 kr. mod -780.027 kr. for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på 21.962.213 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fonden har stadig 5 urenoverede lejligheder tilbage, som beboes af ældre, enlige lejere til en pris langt under markedslejen. Bestyrelsen har taget en strategisk beslutning om, at man af sociale hensyn ikke vil hæve lejen overfor disse, men afvente til den dag de udflytter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Fonden forventer at en fremtidig vedligeholdelse af fondens ejendomme samt totalrenovering af de sidste urenoverede lejligheder vil sikre at værdierne i fonden fortsat er til stede. Bestyrelsen har besluttet, at der udføres en total renovering i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	459.072	-12.689
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-226.266
1 Personaleomkostninger	-43.500	-43.469
Driftsresultat	415.572	-282.424
Andre finansielle indtægter	0	1.657
Øvrige finansielle omkostninger	-484.466	-499.260
Resultat før skat	-68.894	-780.027
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-68.894	-780.027
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	30.000	30.000
Disponeret fra overført resultat	-98.894	-810.027
Disponeret i alt	-68.894	-780.027

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	42.765.468	42.765.468
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.765.468</u>	<u>42.765.468</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.765.468</u>	<u>42.765.468</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>734</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>734</u>
Likvide beholdninger	<u>119</u>	<u>134</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>119</u>	<u>868</u>
Aktiver i alt	<u>42.765.587</u>	<u>42.766.336</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	20.962.213	21.061.107
Egenkapital i alt	<u>21.962.213</u>	<u>22.061.107</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.216.878	7.216.878
Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.216.878</u>	<u>7.216.878</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.995.442	10.028.219
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.995.442</u>	<u>10.028.219</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	32.898	32.639
Gæld til pengeinstitutter	2.407.876	2.365.019
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.222	38.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.519	153.500
Anden gæld	1.034.539	870.577
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.591.054</u>	<u>3.460.132</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.586.496</u>	<u>13.488.351</u>
Passiver i alt	<u>42.765.587</u>	<u>42.766.336</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Nærtstående parter		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.000	33.500
Personaleomkostninger i øvrigt	3.500	9.969
	43.500	43.469
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Bestyrelsen og direktionen modtager i alt:	40.000	33.500

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	Anne- Marie Skov	Carsten Peter Jæger	Pia Baun Madsen	Harry Skov	I alt
Bestyrelshonorar fra V. Berdiin Olesens Fond	6.000	6.000	6.000	0	18.000
Direktionsvederlag fra V. Berdiin Olesens Fond	0	0	0	18.000	18.000
	6.000	6.000	6.000	18.000	36.000

2. Investeringsejendomme

Investeringsejendomme værdiansættes på baggrund af eksterne valuarvurderinger.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	32.898	9.068.312	10.028.340	10.060.858
	32.898	9.068.312	10.028.340	10.060.858

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.028 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 42.765 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt materielle anlægsaktiver.

5. Nærtstående parter

Transaktioner

	2018 kr.	2017 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Vederlag til bestyrelse og direktion for administration	236	245